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Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie 

Nawiązując do pism z dnia 9 października i 29 listopada 2023 r. oraz 8 stycznia 

2024 r., znak BR.0003.762.2023, stanowiącego odpowiedź na interpelację Roberta 

Borkiewicza, radnego Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 września 2023 roku w sprawie 

potencjalnego, negatywnego oddziaływania przedsiębiorstwa przemysłu chemicznego 

Luvena S.A., działającego przy ulicy Romana Maya 1 w Luboniu informuję, że otrzymałem 

pismo z dnia 30 stycznia 2024 r. od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, w których powiadomiono mnie, że  został wskazany nowy termin załatwienia 

sprawy na dzień 30 kwietnia 2024 r.  

Powodem wydłużenia terminu jest otrzymanie pisma od Centralnego Laboratorium 

Badawczego Oddział w Poznaniu Pracownia Terenowa w Pile Głównego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska, w którym wskazano, że „w związku z zakupem odpowiednich części 

eksploatacyjnych (głowica aspiracyjna sondy prędkościowej, końcówki krótkie) do 

pyłomierza będzie w stanie wykonać pomiary, jednakże termin zależny jest od kilku 

czynników: pyłomierz i analizator gazów odlotowych są na etapie obowiązkowego 

wzorcowania minimum 2 tygodnie oraz że analizatory zgodnie z metodami pracy urządzeń 

mogą pracować w określonych temperaturach od 5 do 40°C i termin wykonania pomiarów 

to marzec 2024.” 

Ponadto Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu wystąpił 

do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska w związku brakiem akredytacji Centralnego 

Laboratorium Badawczego na wszystkie wskazane w zleceniu substancje emitowane 

do środowiska przez spółkę Luvena S.A., o zlecenie wykonania badań przez inne 

akredytowane laboratorium na terenie kraju. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

wskazał również, iż pismem z dnia 23 stycznia 2024 r. został poinformowany, że w zakresie, 

na który Centralne Laboratorium Badawcze nie posiada akredytacji, zostanie zlecone 

laboratorium zewnętrznemu wykonanie pomiarów emisji gazów do powietrza w 2024 r., gdy 

dostępne będą środki finansowe na ich realizację. 

W związku z powyższym kontrola ww. podmiotu zostanie przeprowadzona 

równolegle z pomiarami emisji gazów lub pyłów do powietrza.  

O wynikach kontroli poinformuję odrębnym pismem.  
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